



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO Nº 428 – GIRILÂNDIA – MORADA NOVA – CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 . CEP: 62.940-000

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005/2017 - SAS
 HORÁRIO: 08:30 horas (horário local)
 LOTE ÚNICO

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS AOS USUÁRIOS DOS PROGRAMAS E SERVIÇOS ASSISTENCIAIS GERENCIADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Através do presente declaramos inteira submissão aos editais Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-001/2017 - SAS. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE. CRAS/SCPV 2.086	QTE. CREAS/PAPEI 2.087	QTE. BOLSA 2.084	QTE. E.A.P. 2.088	QTE. SAS 2.090	QTE. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1	ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM ALUMÍNIO	UND	METALDAVID	2	2	2	3	4	13	R\$ 4,19	Quatro reais e Dezenove Centavos	R\$ 54,47	Cinquenta e Quatro reais e Quarenta e Sete Centavos
2	AMOLADOR DE FACA DE CARNE	UND	MONDIAL	2	1	1	1	2	7	R\$ 30,46	Trinta reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 213,22	Dozentos e Treze reais e Vinte e Dois Centavos
3	BACIA PLÁSTICO GRANDE MEDINDO NO MÍNIMO 42x15 CM	UND	ARQUEPLAST	2	1	2	3	2	10	R\$ 9,45	Doze reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 94,50	Noventa e Quatro reais e Cinquenta Centavos
4	BACIA PLÁSTICO MÉDIA MEDINDO NO MÍNIMO 32x13 CM	UND	ARQUEPLAST	4	1	2	2	2	11	R\$ 7,35	Sete reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 80,85	Oitenta reais e Oitenta e Cinco Centavos
5	BACIA PLÁSTICO PEQUENA MEDINDO NO MÍNIMO 28x12 CM	UND	ANTARES	4	2	2	6	2	16	R\$ 7,38	Sete reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 118,08	Centos e Dezoto reais e Oito Centavos
6	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO GRANDE MEDINDO NO MÍNIMO 42x15 CM	UND	ART INOX	2	1	5	2	2	12	R\$ 40,97	Quarenta reais e Noventa e Sete Centavos	R\$ 491,64	Quatrocentos e Noventa e Um reais e Sessenta e Quatro Centavos
7	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO MÉDIO MEDINDO NO MÍNIMO 32x13 CM	UND	ART INOX	2	1	2	2	2	9	R\$ 33,61	Trinta e Três reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 302,49	Trezentos e Dois reais e Quarenta e Nove Centavos
8	BANDEJA TIPO INOX TAMANHO PEQUENA MED.: NO MÍN. 28x12 CM	UND	ART INOX	2	1	2	1	3	9	R\$ 28,89	Vinte e Oito reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 260,01	Dozentos e Sessenta reais e Um Centavo
9	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO PARA SOPA 18 LITS	UND	ABC	2	1	2	1	1	7	R\$ 44,12	Quarenta e Quatro reais e Doze Centavos	R\$ 308,84	Trezentos e Oito reais e Oitenta e Quatro Centavos
10	CHALEIRA EM ALUMÍNIO 3 LITROS	UND	BALDUINO	2	1	2	1	3	9	R\$ 37,71	Trinta e Sete reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 339,39	Trezentos e Trinta e Nove reais e Trinta e Nove Centavos
11	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO TAMANHO MÉDIO COM ALÇA DE MADEIRA	UND	ZEBINA	4	2	2	2	4	14	R\$ 3,15	Três reais e Quinze Centavos	R\$ 44,10	Quarenta e Quatro reais e Dez Centavos
12	COLHER DE MESA GRANDE PARA SERVIR (INOX)	UND	FRANQUINA	4	2	6	6	3	21	R\$ 12,60	Doze reais e Sessenta Centavos	R\$ 264,60	Dozentos e Sessenta e Quatro reais e Sessenta Centavos
13	COLHER DE SOPA TIPO (INOX)	UND	MARTINAZZI	44	24	100	24	112	304	R\$ 2,00	Dois reais	R\$ 608,00	Sessecentos e Oito reais

Comissão de Licitação
 FL. 018
 Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA – ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO Nº 428 – GIRLÂNDIA – MORADA NOVA - CEARA
CNPJ: 03.606.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE. CRAS SCFV 2.085	QTE. CREAS/ PAEF 2.037	QTE. BOLSA 2.094	QTE. E.A.P. 2.088	QTE. SAS 2.090	QTE TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
14	COLHER DE SOBREMESA TIPO [INOX]	UND	BARICHELO	44	24	100	24	112	304	R\$ 1,42	Um Real e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 431,68	Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos
15	CONCHA GRANDE [INOX]	UND	CASABELA	2	1	2	2	2	9	R\$ 12,60	Doze Reais e Sessenta Centavos	R\$ 113,40	Centos e Treze Reais e Quarenta Centavos
16	CONJUNTO DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO PARA BOLO REDONDA TAM - P, M, G	CONJ	ABC	2	1	2	1	1	7	R\$ 48,32	Quarenta e Oito Reais e Trinta e Dois Centavos	R\$ 338,24	Trzentos e Trinta e Oito Reais e Vinte e Quatro Centavos
17	CONJUNTO DE ASSADEIRAS RETANGULAR EM ALUMÍNIO TAMANHO - P, M, G	CONJ	ABC	2	1	2	08	1	7	R\$ 81,93	Oitenta e Um Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 573,51	Quinhentos e Setenta e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos
18	CONJUNTO DE DEPOSITO PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS COM 6 PEÇAS	CONJ	PLAST MB	2	1	2	2	3	10	R\$ 26,79	Vinte e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 267,90	Quarentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa Centavos
19	CONJUNTO DE DEPOSITO PLÁSTICO REDONDO PARA MICROONDAS COM 3 PEÇAS	CONJ	PLASUTIL	2	1	3	R\$ 20,48	Vinte Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 61,44	Sessenta e Um Reais e Quarenta e Quatro Centavos
20	CONJUNTO DE DEPOSITO PLÁSTICO RETANGULAR PARA MANTIMENTOS COM 6 PEÇAS	CONJ	PLASUTIL	2	2	...	4	R\$ 33,61	Trinta e Três Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 134,44	Centos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta e Quatro Centavos
21	CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CHÁ 6 UNIDADES	CONJ	NADIR	2	2	4	2	4	14	R\$ 33,61	Trinta e Três Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 470,54	Quatrocentos e Setenta e Nove Centavos e Quatro Centavos
22	CONJUNTO DE XÍCARAS PARA CAFÉ 6 UNIDADES	CONJ	NADIR	2	2	4	2	4	14	R\$ 35,71	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 499,94	Quatrocentos e Setenta e Nove Centavos e Doze Centavos
23	COPOS DE VIDRO PARA ÁGUA TIPO AMERICANO	UND	WHEATON	24	12	24	12	36	108	R\$ 7,14	Sete Reais e Quatorze Centavos	R\$ 771,12	Sessenta e Setenta e Um Reais e Doze Centavos
24	COPOS EM ACRÍLICO PARA 250ML	UND	CALDERETA	24	...	24	R\$ 3,10	Três Reais e Dez Centavos	R\$ 74,40	Setenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
25	CUSCUEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE	UND	MSE	2	1	2	1	1	7	R\$ 39,92	Trinta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 279,44	Dozentos e Setenta e Nove Reais e Quatro Centavos
26	ESCORREDOR DE MACARRÃO ALUMÍNIO GRANDE	UND	ABC	2	1	1	1	1	6	R\$ 44,12	Quarenta e Quatro Reais e Doze Centavos	R\$ 264,72	Dozentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos
27	FACA DE MESA [INOX]	UND	VICTORIA	...	24	100	24	112	304	R\$ 3,15	Três Reais e Quinze Centavos	R\$ 957,60	Movecentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
28	FACA PARA CORTAR CARNE AÇO INOX 18"	UND	TRAMONTINA	2	10	2	2	2	9	R\$ 20,48	Vinte Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 184,32	Centos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
29	FRIGIDEIRA DE TEFLON GRANDE	UND	BALDUINO	2	1	2	2	2	9	R\$ 36,76	Trinta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 330,84	Trzentos e Trinta e Oito Reais e Quatro Centavos
30	FRIGIDEIRA DE TEFLON MEDIA	UND	BALDUINO	2	1	1	1	1	7	R\$ 27,31	Vinte e Sete Reais e Trinta e Um Centavos	R\$ 191,17	Centos e Noventa e Um Reais e Desessete Centavos

Comissão de Licitação
EL 2119
Morada Nova - CE

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA -- ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
RUA CEL. TIBURCIO Nº 428 -- GIRLANDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-000

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE. CRAS SCFV 2.036	QTE. CREAS/ PAEFI 2.037	QTE. BOLSA 2.034	QTE. E.A.P. 2.038	QTE. SAS 2.039	QTE. SAS TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
31	GARFO DE MESA (INOX)	UND	MARTINASA	54	24	100	24		304	R\$ 1,47	Um Real e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 446,88	Quarenta e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos
32	GARFO INOX GRANDE PARA SERVIR	UND	MIX	2	2	2	2	2	10	R\$ 11,08	Doze Reais e Três Centavos	R\$ 110,30	Doze Reais e Trinta Centavos
33	GARRAFA DE ÁGUA DE PLÁSTICO 2 LTS	UND	PLUS DURAM	6	2	2	4	4	18	R\$ 5,15	Cinco Reais e Quinze Centavos	R\$ 92,70	Doze Reais e Setenta e Sete Centavos
34	GARRAFA PARA CAFÉ 2 LITROS DE PRESSÃO	UND	INWCTA	2	1	2	2	3	10	R\$ 75,63	Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centavos e Trinta e Trinta Centavos	R\$ 756,30	Setenta e Cinquenta e Seis Reais e Trinta Centavos
35	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO COM ALÇA	UND	ALADDIN	8	8	R\$ 22,06	Vinte e Dois Reais e Seis Centavos	R\$ 176,48	Doze Reais e Setenta e Sete Centavos
36	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA	UND	OBBA	2	1	2	1	1	7	R\$ 35,71	Trinta e Cinco Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 249,97	Doze Reais e Setenta e Sete Centavos
37	GARRAFA TÉRMICA 10 LITROS COM TORNEIRA	UND	OBBA	2	1	2	2	1	8	R\$ 138,65	Doze Reais e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 1.109,20	Um Mil Cento e Nove Reais e Vinte Centavos
38	JARRA TIPO INOX PARA SUCO 2 LTS	UND	ART INOX	4	—	3	2	...	5	R\$ 70,99	Setenta e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 352,95	Trinta e Nove Reais e Cinco Centavos
39	JARRA PLÁSTICA 3 LTS	UND	TRITEC	4	2	2	2	4	14	R\$ 13,66	Três Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$ 191,24	Doze Reais e Um Real e Vinte e Quatro Centavos
40	KIT COPO/COLHER/PRATO PLÁSTICO	UND	AMODIAR	500	60	400	25	...	685	R\$ 3,55	Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	R\$ 2.431,75	Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos
41	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 3LTS	UND	BAUDUINO	2	2	2	2	2	10	R\$ 22,11	Vinte e Dois Reais e Onze Centavos	R\$ 221,10	Doze Reais e Um Real e Dez Centavos
42	PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA TIPO CAÇAROLA 26 CM	UND	ABC	2	1	2	2	2	9	R\$ 61,97	Sessenta e Um Reais e Nove e Sete Centavos	R\$ 557,73	Quinhentos e Cinquenta e Sete Reais e Setenta e Três Centavos
43	PANELA DE ALUMÍNIO COM 2 ALÇAS TIPO CAÇAROLA 30 CM	UND	ABC	2	10	2	3	2	10	R\$ 40,97	Quarenta e Nove Reais e Sete Centavos	R\$ 409,70	Quatrocentos e Nove Reais e Setenta Centavos
44	PANELA DE ALUMÍNIO COM 2 ALÇAS TIPO CAÇAROLA 32 CM	UND	ABC	2	1	2	3	2	10	R\$ 64,10	Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 641,00	Sessenta e Quarenta e Um Reais
45	PANELA PRESSÃO DE ALUMÍNIO 7 LTS	UND	PANELUX	2	...	1	2	1	6	R\$ 53,57	Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$ 321,42	Três Reais e Um Real e Quarenta e Dois Centavos
46	PENEIRA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO	UND	SBRISSA	2	1	2	2	1	8	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 31,12	Trinta e Um Reais e Doze Centavos
47	PENEIRA PEQUENA PARA CHÁ	UND	SBRISSA	2	1	2	0	3	10	R\$ 7,35	Sete Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 73,50	Setenta e Três Reais e Cinquenta e Um Centavos
48	PRATO DE SOBREMESA VIDRO TRANSPARENTE	UND	DURALEX	44	24	100	24	112	304	R\$ 6,09	Seis Reais e Nove Centavos	R\$ 1.851,36	Um Mil Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Trinta e Seis Centavos
49	PRATO FUNDO VIDRO TRANSPARENTE	UND	DURALEX	44	24	—	24	...	92	R\$ 6,29	Seis Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 578,68	Quinhentos e Setenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos

Comissão de Licitação
MORADA NOVA - 03



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME

NOME FANTASIA: MERCADINHO VITÓRIA
 RUA CEL. TIBURCIO Nº 428 - GIRILÂNDIA - MORADA NOVA - CEARÁ
 CNPJ: 03.604.544/0001-50 - CEP: 62.940-600

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	MARCA	QTE. GRAS SCFV 2.036	QTE. CREAS/ PAEVI 2.037	QTE. BOLSA 2.034	QTE. E.A.P. 2.038	QTE. SAS 2.039	QTE TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE ÚNICO													
50	PRATO BASSO VIDRO TRANSPARENTE	UND	DURALEX	44	24	100	24	112	304	R\$ 4,94	Quatro Reais e Noventa e Quatro Centavos	R\$ 1.501,76	Um Mil Quinhentos e Um Reais e Setenta e Seis Centavos
51	BALO GRANDE INOX	UND	YANGZI SANTA MÓNICA	2	1	2	1	1	7	R\$ 14,71	Quarante Reais e Setenta e Um Centavos	R\$ 102,97	Cento e Dois Reais e Noventa e Seis Centavos
52	BALO PEQUENO PARA ALHO	UND	MÓNICA	2	1	2	2	2	9	R\$ 5,78	Cinco Reais e Setenta e Oito Centavos	R\$ 52,02	Cinquenta e Dois Reais e Dois Centavos
53	TÁBUA DE CARNE CONFECCIONADA DE POLIPROPILENO GRANDE NA COR BRANCA	UND	NITROM	2	1	2	2	1	8	R\$ 36,79	Trinta e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos	R\$ 294,32	Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Dois Centavos
54	TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA 250 ML	UND	NADIR	24	...	24	48	R\$ 5,24	Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 251,52	Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Cinquenta e Dois Centavos
55	CONJUNTO DE TIELA PARA SERVI COM 3 PEÇAS - P.MIG	CONJ	MELAMINE	2	1	2	2	1	8	R\$ 72,48	Setenta e Dois Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 579,84	Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos
56	CONJUNTO DE TRAVESSAS EM VIDRO COM 3 PEÇAS - P.MIG	CONJ	YANGZI	2	1	2	2	1	8	R\$ 86,16	Oitenta e Seis Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 689,28	Sescentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Oito Centavos
VALOR GLOBAL LOTE ÚNICO											R\$ 23.199,98	Vinte e Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA											R\$ 23.199,98	Vinte e Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos	

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 23.199,98 (Vinte e Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)

PROponente: EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
 Endereço: Rua Coronel Tibúrcio Nº 428, Girilândia, Morada Nova-CE - CEP: 62.940-000
 CNPJ Nº: 03.604.544/0001-50

Valor Unit./Global R\$: 23.199,98 (Vinte e Três Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos)
 Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 15522-5

Prazo de execução do contrato: Até 31 de dezembro de 2017

Prazo de entrega do produto: no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

DATA DA LICITAÇÃO: 20 de Junho de 2017.

Data da elaboração da proposta: Morada Nova/CE, 20 de Junho de 2017.



EDNA MARIA FREIRE DA SILVA - ME
Edna Maria Freire da Silva
 EDNA MARIA FREIRE DA SILVA
 Responsável (RG: 95002434411)

EDNA MARIA FREIRE DA SILVA ME
 CNPJ: 03.604.544/0001-50

[Handwritten mark]